ỦY BAN THƯỜNG VỤ
QUỐC HỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 465/NQ-UBTVQH15
	Hà Nội, ngày 18 tháng 01 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC PHÊ CHUẨN BAN THƯ KÝ, QUỐC HỘI KHÓA XV
ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Tổ chức Quốc hội số 57/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 65/2020/QH14;
Căn cứ Nghị quyết số 1093/2015/UBTVQH13 ngày 21 tháng 12 năm 2015 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Thư ký;
Xét đề nghị của Tổng Thư ký Quốc hội tại Tờ trình số 627/TTr-TTKQH ngày 06 tháng 01 năm 2022 về việc đề nghị phê chuẩn nhân sự Ban Thư ký, Quốc hội Khóa XV.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn thành viên Ban Thư ký, Quốc hội khóa XV gồm các Ông, Bà có tên sau đây:
1. Phó Tổng Thư ký Quốc hội:
a) Bà Nguyễn Thị Thúy Ngần, Phó Chủ nhiệm Văn phòng Quốc hội;
b) Ông Nguyễn Trường Giang, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Pháp luật của Quốc hội.
2. Các Ủy viên Ban Thư ký:
a) Ông Sa Văn Khiêm, Vụ trưởng Vụ Dân tộc;
b) Ông Nguyễn Duy Tiến, Vụ trưởng Vụ Pháp luật;
c) Ông Hoàng Nam Hải, Vụ trưởng Vụ Tư pháp;
d) Ông Trần Tuấn Hinh, Vụ trưởng Vụ Quốc phòng và An ninh;
đ) Ông Vũ Minh Đạo, Vụ trưởng Vụ Văn hóa, Giáo dục;
e) Bà Vũ Thị Bình Minh, Vụ trưởng Vụ Xã hội;
g) Bà Phan Thị Thùy Linh, Vụ trưởng Vụ Tổng hợp;
h) Ông Trịnh Ngọc Đức, Vụ trưởng Vụ Phục vụ hoạt động giám sát;
i) Bà Hoàng Thị Lan Nhung, Vụ trưởng Vụ Thông tin;
k) Ông Trịnh Ngọc Cường, Giám đốc Thư viện Quốc hội;
Điều 2. Nhiệm kỳ của Ban Thư ký theo nhiệm kỳ của Tổng Thư ký Quốc hội khóa XV.
Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Tổng Thư ký Quốc hội, Thường trực Ủy ban Pháp luật, Văn phòng Quốc hội, Ban Công tác đại biểu; các ông, bà có tên tại Điều 1 và các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.

	TM. ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
CHỦ TỊCH

Vương Đình Huệ